

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

för

Folkrörelsernas Arkiv i Ångermanland, tiden 1/1 1973-31/12 1973

Styrelsen har under året bestått av Werner Goetzinger, Härnösand, ordförande och korresponderande, Elvira Holmberg, Prästmon, landstingets representant, sekreterare, Gustav Fröberg, Härnösand, kassör, Janne Fröst, v. ordförande, Kyrkdal, Martin Persson, Härnösand, v. sekreterare.

Till ny ledamot i styrelsen har landstinget utsett bibliotekarie Viola Westerlund, Bollstabruk, som efterträder Elvira Holmberg, Prästmon, vilken undanbett sig omval. Styrelsen vill på arkivorganisationens vägnar framföra ett tack till Elvira Holmberg, för det arbete hon utfört i organisationen, först som kassör och därefter som sekreterare.

Styrelsesuppleanter har varit: Jöran Wibling och Torgny Börjeson, Härnösand samt av landstinget utsedd Torsten Melin, Nyland.

Revisorer: Åke Östling och Henning Lagerström, Härnösand, samt av landstinget utsedd Ivar Sjödin, Prästmon.

Revisorsuppleanter: Hans-Erik Häggström och Maj-Lis Dahlberg, Härnösand samt av landstinget utsedd Ingemar Jönsson, Kramfors.

Som arbetsutskott har fungerat Werner Goetzinger och landstingets arkivarie Torgny Börjeson, Härnösand. Samarbete har ägt rum med landsarkivet, när så befunnits erforderligt.

Styrelsen har haft 4 sammanträden under året.

Följande organisationer äro anslutna till arkivorganisationen: ABF Mellannorrland, FCO i Ångermanland, Unqa Örnar och Statsanställdas förbund (Vägarbetareförbundet), den del av distriktet som tillhör länet, Västernorrlands distrikt av IOGT/NTO, Västernorrlands distrikt av Kvinnogillesförbundet, Västernorrlands läns Bildningsförbund, Ångermanlands Parti-, Kvinno-, och SSU-distrikt, Ångermanlands Idrottsförbund, Ångermanlands Pensionärsdistrikt, Evangeliska Fosterlandsstiftelsen Ångermanlands distrikt, och Ångermanlands Transportarbetarefackförening - ansluten under året. Lantbrukarnas Provinsförbund i Ångermanland. *LRF*. Arkivet är anslutet till Folkrörelsernas Arkivförbund och representerades av ordföranden vid förbundets årsmöte och därpå följande kurs.

Ordföranden har som länsbildningsförbundets ombud bevistat av Folkbildningsförbundet anordnade arkivdaqar i Borlänge.

Enligt beslut av styrelsen har ordföranden givits tillfälle till studiebesök vid Västerås Folkrörelsearkiv, som inryms i lokaler i anslutning till Västerås stadsarkiv.

Arkivalier har under året inlämnats av 191 nytillkomna organisationer. Sammanlagda antalet organisationer som hittills inlämnat arkivalier utgör 391.

Efter framställning från Medelpads distriktsorganisation av IOGT/NTO, har dessa organisationers äldre arkiv, överlämnats som gåva till folkrörelsearkivet. Arkiven hänför sig till tiden före sammanslagningen.

I länskommittén för Riksutställningen: "Land du välsignade" representerades arkivet av ordföranden. Till Riksarkivet har lämnats redovisning för de medel som under året 1972/73, beviljats för inventering av arkiv inom Sollefteå m.o. Arkivet tillfördes genom inventeringen arkivalier från 72 organisationer.

Förfrågningar från universitetsstuderanden i Göteborg och Umeå har besvarats. Ägare till inlämnade arkivalier har fått ta del av dessa besök, samt i förekommande fall fått besked per telefon.

Anslag har under året sökts och beviljats från Landstinget med 6.000:- kronor, samt från Riksarkivet för inventering av folkrörelsearkiv i norra Ångermanland, med 3.000:- kronor för år 1973/1974.

Räkenskaperna har under verksamhetsåret 1973 balanserat på kronor 57.339:-. Bilaga 1.

Inventeringsarbetet och insamlandet av arkivalier fortsgår enligt uppdragna riktlinjer. Från Folkrörelsernas sida har intresset påtagligt ökat. Tyvärr står dock fortfarande flera distriktsorganisationer utanför arkivet. Styrelsen ser som en angelägen uppgift att även få med dessa i arkivet.

Landstingets ekonomiska bidrag samt åtagandet att ställa för ändamålet lämpliga lokaler till arkivets disposition och under överinseende av dess arkivarie är en garanti för arkivets bestånd och fortsatta utveckling. Förutsättningen för en fortsatt god utveckling är emellertid att man på bred front medverkar från folkrörelsehåll.

Vid arkivet sysselsättes på heltid två arkivarbetare, helt avlönade av statsmedel.

Styrelsen vill slutligen framför ett varmt tack till Landstinget som genom sina åtaqanden starkt bidragit till arkivets utveckling. Ett varmt tack riktas också till anslagsgivande myndigheter och institutioner i övrigt samt organisationer och enskilda som i olika avseenden stött vår verksamhet.

Härnösand den 22 mars 1974

FOLKRÖRELSEARNAS ARKIV I ÅNGERMANLAND

Werner Goetzinger
Werner Goetzinger

Gustav Fröberg
Gustav Fröberg

Elvira Holmberg
Elvira Holmberg

Torony Börjeson
Torony Börjeson

Janne Fröst
Janne Fröst

Martin Persson
Martin Persson

Viola Westerlund
Viola Westerlund